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KẾ HOẠCH 

Đánh giá công tác tuyển chọn, gọi công dân nhập ngũ năm 2021  

gắn với sơ kết 05 năm thực hiện Luật Nghĩa vụ quân sự 

 

Căn cứ Công văn số 1026/UBND-NC ngày 30 tháng 3 năm 2021 của Ủy 

ban nhân dân tỉnh Kon Tum về việc đánh giá công tác tuyển chọn, gọi công dân 

nhập ngũ năm 2021 gắn sơ kết 05 năm thực hiện Luật NVQS (từ năm 2016 đến 

năm 2020). 

Ủy ban nhân dân huyện xây dựng Kế hoạch họp đánh giá công tác tuyển 

chọn, gọi công dân nhập ngũ năm 2021 gắn với sơ kết 05 năm thực hiện Luật 

NVQS (từ năm 2016 đến năm 2020) như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

  1. Tổ chức đánh giá công tác lãnh đạo, chỉ đạo của các cấp ủy Đảng, vai 

trò quản lý, điều hành của chính quyền địa phương; chức năng tham mưu của cơ 

quan quân sự, Hội đồng nghĩa vụ quân sự (HĐ NVQS) và các tổ chức đoàn thể 

trong việc tuyên truyền, giáo dục pháp luật về Luật NVQS và quy trình các bước 

tuyển chọn, gọi công dân nhập ngũ. 

  2. Kiểm tra, đánh giá việc tổ chức thực hiện các bước trong công tác 

tuyển chọn, gọi công dân nhập ngũ theo quy định của luật NVQS, các văn bản 

quy phạm pháp luật hiện hành và phù hợp với chủ trương “giao cho địa phương 

làm tròn khâu, tuyển người nào chắc người đó” từ khâu đăng ký, quản lý thực 

lực, thực hiện xét duyệt danh sách, gọi khám sức khỏe, chốt quân số phát lệnh 

gọi nhập ngũ và tổ chức giao nhận quân. 

  3. Kế hoạch, giao chỉ tiêu tuyển quân phải phù hợp với tình hình thực tế 

và thực lực thanh niên trong độ tuổi gọi nhập ngũ trên địa bàn nhằm nâng cao 

chất lượng tuyển quân về trình độ văn hóa, sức khỏe, tuổi đời; công tác hiệp 

đồng với các đơn vị nhận quân thâm nhập hồ sơ, chốt quân số trước khi phát 

lệnh gọi nhập ngũ và thực hiện giao quân gắn với vùng động viên trong xây 

dựng đơn vị dự bị động viên; thực hiện chính sách hậu phương quân đội với các 

gia đình quân nhân nhập ngũ. 

  4. Đánh giá làm rõ ưu, khuyết điểm và nguyên nhân; rút ra bài học kinh 

nghiệm và đề xuất các giải pháp thực hiện tốt Luật NVQS; công tác xử lý công 

dân vi phạm Luật NVQS nhằm tổ chức triển khai quy trình tuyển quân năm 

2022 đảm bảo chặt chẽ, đúng quy định; đồng thời làm tốt công tác thi đua khen 

thưởng và gắn chất lượng công tác tuyển quân với kết quả hoàn thành nhiệm vụ 

đối với các tập thể, cá nhân liên quan. 
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  II. NỘI DUNG 

Đánh giá công tác tuyển chọn, gọi công dân nhập ngũ năm 2021 gắn với 

sơ kết 05 năm thực hiện Luật NVQS (từ năm 2016 đến năm 2020). 

 III. PHƯƠNG PHÁP 

 Ban Chỉ huy Quân sự các cấp tham mưu Ủy ban nhân dân huyện, Hội 

đồng NVQS huyện mời Thường trực Huyện ủy, Thường trực Hội đồng nhân dân 

huyện, lãnh đạo Ủy ban nhân dân huyện, các thành viên Hội đồng NVQS và các 

cơ quan, ban, ngành, đoàn thể tổ chức đánh giá công tác tuyển chọn gọi công 

dân nhập ngũ năm 2021 gắn sơ kết 05 năm thực hiện Luật NVQS (từ năm 2016 

đến năm 2020). 

IV. THÀNH PHẦN 

1. Cấp huyện 

- Chủ trì: Đ/c Nguyễn Kim Thái - Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện, kiêm 

Chủ tịch Hội đồng NVQS huyện. 

- Thành phần: Thường trực Huyện ủy, Thường trực Hội đồng nhân dân 

huyện, lãnh đạo Ủy ban nhân dân huyện, thành viên Hội đồng NVQS, Chủ tịch 

và các Phó Chủ tịch Hội đồng NVQS cấp xã. 

2. Cấp xã 

- Chủ trì: Chủ tịch Ủy ban nhân dân cấp xã kiêm Chủ tịch Hội đồng NVQS. 

- Thành phần:  

+ Thường trực Đảng ủy, Thường trực HĐND xã, Ủy ban mặt trận Tổ 

quốc Việt Nam xã; mời Cơ quan thường trực Hội đồng NVQS huyện và thành 

viên Hội đồng NVQS huyện phụ trách xã tham dự; 

+ Thành viên Hội đồng NVQS cấp xã; 

+ Các cơ quan ban, ngành cấp xã. 

V. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM 

1. Thời gian 

- Cấp xã họp xong trước ngày 28/4/2021 và có báo cáo kết quả bằng văn 

bản về Cơ quan Thường trực Hội đồng NVQS huyện trước ngày 30/4/2021 để 

tổng hợp báo cáo Hội đồng NVQS huyện.   

- Cấp huyện: Vào lúc 14 giờ 00 ngày 14 tháng 5 năm 2021. 

2. Địa điểm 

- Cấp huyện: Hội trường Ban CHQS huyện Sa Thầy. 

- Cấp xã: Tại Hội trường UBND các xã, thị trấn. 

VI. THỰC HIỆN 

- Giao Ban Chỉ Huy Quân sự huyện tham mưu các tập thể, cá nhân có 

thành tích xuất sắc trong 05 năm thực hiện Luật Nghĩa vụ quân sự (từ năm 
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2016 - 2020) gửi về Phòng Nội vụ (Cơ quan thường trực Hội đồng TĐKT 

huyện); chuẩn bị tài liệu, báo cáo tham mưu Ủy ban nhân dân huyện, Hội đồng 

NVQS huyện tổ chức hội nghị; xây dựng đề cương báo cáo và hướng dẫn cho 

cấp xã xây dựng hoàn chỉnh báo cáo, tổ chức hội nghị theo Kế hoạch.  

- Cấp xã đăng ký thời gian họp qua Cơ quan thường trực Hội đồng NVQS 

huyện (bộ phận Quân lực/Ban CHQS huyện) để phân công cán bộ tham dự. 

  Ủy ban nhân dân huyện đề nghị các cơ quan đơn vị có liên quan và Ủy 

ban nhân dân các xã, thị trấn triển khai thực hiện./. 

Nơi nhận: 
- Chủ tịch HĐ NVQS huyện (b/cáo); 

- Ban Quân lực/ Bộ CHQS tỉnh (b/cáo); 

- Hội đồng NVQS các xã, thị trấn (t/hiện); 

- Lưu VT, NTTH. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Nguyễn Hữu Thạnh 
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